



Kaasrahastanud
Euroopa Liit



Eesti
tuleviku heaks



REGIONAAL- JA
PÖLLUMAJANDUSMINISTEERIUM

Ruumiloome koolitusprogramm

Mittetulundusühing Eesti Arhitektuurikeskus koostöös Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumiga kutsuvad teid osalema ruumiloome koolitusprogrammis. Koolitusprogrammi eesmärgiks on anda riigi- ja omavalitsuse ning valdkondlike mittetulundusühenduste töötajatele ülevaade ruumiloome valdkonnast, sh teadmised planeerimisseaduse põhimõtetest, kvaliteetse ruumi aluspõhimõtetest, kestliku ruumi planeerimisest ja nende rakendamisvõimalustest, ruumiotsuste ruumimõju hindamisest ning erinevate osapoolte rollist planeerimis-, projekteerimis ja ehitusprotsessides.

Sihtrühm

Ootame osalema:

- **Kohaliku omavalitsuse ja valitsusasutuste töötajad**, kes osalevad ruumiloome otsustusprotsessides. Näiteks valdkonna juhid, volikogu liikmed, ametnikud (nii planeerimise ja ehitusvaldkonnaga otseselt tegelevad kui ka nendesse valdkondlikku sisendit andvad), arendusvaldkonna ametnikud ja juristid, riigi maapoliitika, arhitektuuri ja pärandi küsimuste, liikuvuse, riigikaitse ning kinnisvarapoliitika kujundamise ja rakendamise; planeerimismenetluses projekteerimistingimuste, ehitus- ja kasutusloamenetluses koostööd tegevad ja kooskõlastamisprotsessis osalevad isikud.
- **Ruumilise planeerimisega seotud mittetulundusühenduste töötajad ja liikmed**, sealhulgas juhatuse liikmed.

Ühe grupi suuruseks on indikatiivselt 35 inimest.

Koolitusprogrammi ülesehitus

Programm koosneb **viiest õppepäevast**, mis moodustavad terviku ehk läbitakse kõik õppepäevad.

Koolitusprogrammi väljund ja mõju

Programmi tulemusena omandavad osalejad järgmised õpiväljundid:

- Osalejad mõistavad kvaliteetse ja kestliku ruumi aluspõhimõtteid ning oskavad neid rakendada erinevates planeerimis- ja projekteerimisprotsessides, tuginedes Euroopa hea tavadele ja kohalikele kontekstidele.
- Osalejatel on ülevaade ruumiloome elukaarest ja tervikvaade ruumiloome eri valdkondade sidususest.
- Osalejad omandavad teadmised ja oskused, et tõhusalt osaleda ja juhtida ruumiloome protsesse, sealhulgas ruumiliste otsuste tegemist, planeeringute koostamist ja erinevate osapoolte kaasamist.

Koolitusprogrammi eesmärk:

Iga osaleja on oodatud koolitusele nõ "kaasa võtma" ühe ehitatud keskkonnaga seotud projekti, millega ta oma töös kokku puutub / on puutunud. Soovime, et iga koolituse läbinu leiaks vastuse küsimusele – **kuidas mina oma töös saan aidata kaasa parema ehitatud keskkonna loomisele?** Seetõttu püüame teoreetilisi teemasid ühendada praktilisega ning suunata osalejaid igat teemat mõtestama just endale relevantse projekti kontekstis.

Koolitajad, programmi sisu ja läbiviimise ajakava

Koolituspäevade moderaator: **Teele Pehk**, kliimakogude käivitaja, demokraatiarikastaja ja kogukonnaentusiast

I KOOLITUSPÄEV – Kvaliteetse ruumi kavandamine

Ruumiloomes ja elukeskkonna kvaliteet

Veronika Valk-Siska, arhitekt

Kvaliteetse ruumi tellimise protsess riigigümnaasiumite näitel

koolitaja selgumisel

Linnad vabal turul

Toomas Tammis (Arhitektuuriagentuur), arhitekt

Renoveerimisvajaduseta ruum – muutuva sisuga kestlik hoone

Alvin Järving (Arhitekt Must), arhitekt

Keskkonnapsühholoogia ruumiloomes

Silver Sternfeldt, keskkonnapsühholoog

Kliimaeesmärgid ja rohereform

Rene Reisner (Kliimaministerium), rohereformi osakonna kohalike omavalitsuste nõunik

Kodune töö gruppides

II KOOLITUSPÄEV – Arhitektuur, miljö, kliimamuutused

Kultuuriväärtused, ruumiloomes ja avalik huvi

Riin Alatalu, (Eesti Kunstiakadeemia), dotsent, muinsuskaitse ekspert

Hea avaliku ruumi roll kahanevate linnade kontekstis Valga linna näitel

Jiri Tintera, Tartu linnaarhitekt

Ehitatud keskkonna mõju kliimale ja tellija roll kuumeneva kliima kontekstis

Eik Hermann (Eesti Kunstiakadeemia), filosoofia ja praktikapõhise teooria lektor

Ruumisemiootika: tähenduse ja kultuuri loome ruumi kaudu

Tiit Remm (Tartu Ülikool), semiootika teadur

Linnade elurikkus – EL looduse taastamise määrusest tulenevad nõuded

Kadri Möller (Kliimaministerium), elurikkuse kaitse osakonna nõunik

PRAKTIKUM: Kestlikud hooned – kuidas hinnata ja vähendada nende süsinikjalajälge?

Kadri-Ann Kertsmik (RKAS), hoonete keskkonnasäästlikkuse arendamise projektijuht

III KOOLITUSPÄEV – Looduskeskkonna ja maastike väärtused

Kestlik, puhas ja tervislik elukeskkond

Age Poom (Tartu Ülikool), geograafia osakonna linnakeskkonna kaasprofessor

Uued vanad linnad

Karin Bachmann (KINO maastikuarhitektid), maastikuarhitekt

Suure veevõtuga põhjaveehaarete kavandamine ja põhjaveevarude hindamine

Kersti Türk (Kliimaministeerium), veeosakonna nõunik

Looduslike protsesside ja kaasaegse maastikuarhitektuuri sümbioos kestliku linnakeskkonna loomisel

Gen Mandre (4people), maastikuarhitekt

Vette ja veeärde ehitamine

koolitaja selgumisel

GRUPITÖÖ: Kuidas sünnib elurikas avalik ruum?

IV KOOLITUSPÄEV – Liikuvus, ligipääs, taristu

Säästva liikuvuse ja ligipääsetavuse kavandamine: põhimõtted, printsiibid ja mõju elukeskkonnale

Merlin Rehema (SA Stockholmi Keskkonnainstituudi Tallinna Keskus), vanemekspert

Tänavaruumi giidi tutvustus

Regina Viljasaar-Frenzel (Kliimaministeerium), e-HÜPE programmijuht ehituse- ja elukeskkonna osakonnas

Kasutajakeskne ruum ehk ligipääsetavus 2.0.

Daniel Kotsjuba (Eesti Kunstiakadeemia), külalisdotsent, MA sotsiaalse disaini õppekava juht

Linnataristu inimõõtmelises linnas

Madle Lippus (Tallinna Linnakantselei), abilinnapea

Kliimakindel taristu

koolitaja selgumisel

ISESEISEV TÖÖ üksi ja gruppides oma kaasavõetud projektidega

V KOOLITUSPÄEV – Ruumiotsuste elluviimine, dokumentatsioon

Ruumilise planeerimise tööriistakast

Tiit Oidjärv (Regionaal- ja Põllumajandusministeerium), poliitika- ja analüüsi valdkonna juht

Kes loob plaani? Mis saab pärast plaani?

Kadri Leetmaa (Tartu Ülikool), inimgeograafia vanemteadur

Detailplaneeringu lähteseisukohad ja projekteerimistingimused kvaliteetse ruumiloome tööriistakastis (mõisted ja ABC)

Kristi Grišakov (Tallinna Linnaplaneerimise Amet), detailplaneeringute teenistuse juht

Haldusmenetlus ja kaalutusõigus

Angela Kase (Walless), advokaat

Ehitise kasutusse lubamise sagedasemad segadused

Kaili Tamm (Audium), ehitusdokumentatsiooni projektijuht

Ruumiliste muutuste kommunikatsioonist

Rain Veetõusme, kommunikatsiooniekspert

Koolituspäevade indikatiivne ajakava on järgmine:

10.00–11.00 Koolitus

11.00–11.15 Paus

11.15–12.45 Koolitus

12.45–13.30 Lõuna

13.30–15.00 Koolitus

15.00–15.15 Paus

15.15–17.00 Koolitus

NB! Koolitajad ja ettekannete täpsed pealkirjad võivad muutuda koolituse teemafookuste raames! Ajakava on indikatiivne, st iga koolituspäev võib veidi erineda, kuid jääb etteantud raamidesse.

Toimumiskohad

Koolitused toimuvad vastavalt ajakavale kontaktõppes:

I grupp – Paide Riigimaja:

K 15.01, N 16.01, K 12.02, N 13.02, N 06.03

II grupp – Tartu (asukoht selgumisel):

K 12.03, N 13.03, K 02.04, N 03.04, N 24.04

III grupp* – Tallinn, Kultuurikatla traforuumid:

T 29.04, K 30.04, K 21.05, N 22.05, N 05.06

** Kolmanda grupi koolituspäevade ettekandeid salvestatakse, gruppi registreerumist käsitletakse nõusolekuna.*

Praktiline info

- Kohvipausid on korraldaja poolt organiseeritud.
- Koolituse korraldajal on õigus vajadusel teha muudatusi programmi sisus ja korralduses. Muudatuste korral teavitab koolituse korraldaja osalejaid e-kirja teel.

Arenguprogrammi maksumus

Programmis osalemine on sihtgruppi kuuluvale isikule **tasuta** tingimusel, et see läbitakse ettenähtud mahus ehk **vähemalt 75% ulatuses**.

Kui isik ei läbi arenguprogrammi ettenähtud mahus ja loetakse katkestajaks (vt osalemise tingimused all), siis esitatakse registreerunud osaleja asutusele arve ühe osaleja koolituskoha kulude ulatuses ehk kuni **350 eurot** ning registreerunud osaleja asutusel (tööandjal) on kohustus arve tasuda.

Osalemise tingimused

Koolitusprogrammi läbimine

Koolitusprogramm loetakse läbituks, kui sihtgruppi kuuluv isik on osalenud programmis vähemalt 75% ulatuses ehk osaleb kokku vähemalt **neljal** koolituspäeval ja kinnitab osalemise oma allkirjaga.

Katkestamine

Osaleja loetakse katkestajaks, kui ta pärast gruppi arvamist jätab programmi ilmumata, ei osale programmis ettenähtud mahus (vähemalt 75%), teatab oma osalemisest loobumisest vähem kui 10 tööpäeva enne programmi esimest toimumiskorda ja/või talle ei leita osalemisest loobumise korral nõuetele vastavat asendajat.

Programmis osaleja vastutus ning kulude hüvitamine katkestamise korral

Koolitusprogrammi registreerumisega **kinnitab programmis osaleja**, et tema ja tema asutus nõustuvad programmi osalemise tingimustega ning osaleja osaleb programmis mahus, mis on vajalik programmi eesmärgiks olevate teadmiste ja oskuste omandamiseks.

Mida teha, kui pärast kinnituse saamist selgub, et osavõtmine ei ole võimalik?

Palume teatada kirjalikult mitteosalemisest e-postil diana.mall@agri.ee 10 **tööpäeva** enne esimese koolituspäeva algust. Kui isik teavitab mitteosalemisest, siis püütakse osapoolte (osaleja asutus, koolituse läbiviija ja Regionaalministeerium) koostöös leida loobujale koolituse sihtgruppi kuuluv asendaja.

Registreerimine

Koolitusele registreerumine toimub läbi riigitöötaja iseteenindusportaali. RTIP kasutajad peavad sisse logima ja koolituste otsingust leidma Ruumilooma koolitusprogrammi pikendades koolituste toimumise lõpptähtaega kuni aprilli lõpuni või otsides koolituste kalendrist.

Asutused, kus riigitöötaja iseteenindusportaali (RTIP) ei kasutata, saavad registreerida RTIP Public keskkonna kaudu lingil https://www.riigitootaja.ee/rtip-public/kesksed_koolitused (otsides üles Ruumilooma koolitusprogrammid ja valides meelepärase grupi).

Registreerudes palume vastata lisaküsimustele.

Kontaktid

Mittetulundusühing Eesti Arhitektuurikeskus projektijuht Ronja Soopan:

ronja.soopan@arhitektuurikeskus.ee, tel 53406882 (küsimused programmi sisu ja korraldusliku poole kohta)

Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi projektijuht Diana Mäll: diana.mall@agri.ee, tel. 5696 7166 (küsimused programmi registreerimise kohta).

Programmi elluviimist kaasrahastab Euroopa Liit